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„Polska czysta, Polska biała, 
bez Araba i pedała” - skando-
wali uczestnicy pikiety zor-
ganizowanej przez Młodzież 
Wszechpolską pod hasłem: 
Wałcz przeciw imigrantom. 
Wśród przechodniów manife-
stacja budziła skrajne emocje. 
Od poparcia, po wręcz ogrom-
ną niechęć.

Pikietę zorganizowali członko-
wie, a właściwie wałeccy kandy-
daci, chcący wstąpić w szeregi 
MW, a wsparli ich koledzy z Piły. 
Obecny w wałeckiej „podkowie” 
22 kwietnia był również poseł 
na Sejm RP z ugrupowania Ku-
kiz’15, związany z Ruchem Na-
rodowym Sylwester Chruszcz.

Zanim jednak rozpoczęła się 
- zgłoszona w Urzędzie Miasta 
demonstracja - z dziennikarza-
mi spotkał się rzecznik praso-
wy wałeckich Wszechpolaków       

Jakub Grabiec.
- Nasza organizacja miała 

powstać w Wałczu rok temu, 
jednak się nie udało - opowia-
da 17-letni wałczanin, obecnie 
uczeń jednej ze szkół średnich 
w Stargardzie. - Od dwóch mie-
sięcy rozpoczęliśmy od nowa. 
Współpracujemy z Piłą i nowym 
zarządem w Szczecinie. 

c.d. na str. 3

Nie chcą imigrantów
nr. 192 rok V, Czwartek, 28 kwietnia

Manewry Chorągwi 
Pomorskiej

Bractwo Rycerzy Bezimien-
nych - Drużyna Wojów Gro-
du Wałcz wspólnie z gminą 
Wałcz byli organizatorami XII 
Manewrów Chorągwi Pomor-
skiej, które w dniach 22-24 
kwietnia odbyły się w Strącz-
nie.

Do Strączna przyjechało po-
nad 80 rekonstruktorów wcze-
snego i późnego średniowie-
cza i były to drużyny Nadbor 
- Drużyna Piołun z Człuchowa, 
Stanica Welesa z Piły, Belhird 
z Białogardu, Dęby Arkony ze 

Szczecina, Bractwo Rycerskie 
Durandal ze Złotowa, Kruki z Po-
znania, Drużyna Czaplego Jezio-
ra z Czaplinka, Alkonost Gdańsk 
i Warszawa, Einhorn z Łodzi, 
Aura Tempora Poznań i okolice, 
Woj Bork z Borkowa, Koszalinska 
Kompania Rycerska z Koszalina 
oraz pojedynczy odtwórcy.

W piątek odbyło się rozbijanie 
obozu, a wieczorem ognisko. 
Nocą nad całością czuwali war-
townicy wystawieni przez każdą 
z drużyn. 

c.d. na str. 2

KASACJA POJAZDÓW
TRANSPORT GRATIS

PŁACIMY ZA POJAZDY 
Dobino 66, 78-600 Wałcz 
tel. 67 258 73 79
kom. 500 170 290

ZATRUDINIĘ KIEROWCĘ
DO ROZWOZU ORAZ 

OSOBE DO SPRZEDAŻY 
LODÓW

GOSPODA 
507 526 220
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Felieton naczelnego (w zastępstwie)

-W sobotę odbył się punkt 
kulminacyjny, w którym 
udział wzięło 32 zbrojnych 
wojów i 8 łuczników. Naj-
pierw przećwiczono szyki, 
mające poprawić współdzia-
łanie całego oddziału. Na-
stępne były walki grupami i 
pojedynki. W trzecim starciu 
stworzono dwa oddziały; za-
daniem jednej ze stron było 
zdobycie grodziska a drugich 
jego obrona. Później nastąpi-
ła zamiana. Po zmaganiach 
na grodzisku odbyły się jesz-
cze cztery „bitwy o most”. 
Potyczki okazały się bardzo 
ciężką lekcja wytrwałości i 

kunsztu wojennego. Pokaza-
ły słabe i silne strony dowód-
ców i oddziałów - mówią pro-
wadzący manewry Martyna 
Pająk i Daniel Aniśkowicz.

Zmagania wojów oglądali 
mieszkańcy, m.in. dzieci ze 
świetlicy w Strącznie, które 
odwiedziły osadę, a po po-
tyczkach udały się na miejsce 
obronne w Strącznie, gdzie 
autor publikacji o Grodzisku 
Robert Kraszczuk opowiadał 
dawne historie.

Organizatorzy składają po-
dziękowania wójtowi gminy 
Wałcz Janowi Matuszewskie-
mu.

Oprac. ks, fot. Martyna Pająk

Manewry Chorągwi Pomorskiej
Dokończenie ze str. 1

Weekend
I znowu zaczyna się tak 

długo wyczekiwany długi 
weekend, tylko pogoda nie 
taka, jak byśmy sobie tego 
życzyli. Zastanawiam się, 
czy jest to spowodowane 
wystąpieniami Młodzieży 
Wszechpolskiej, która w 
swych wystąpieniach zakli-
nała pogodę, by przybyszów 
z południa zniechęcić do po-
dróży po socjal do Polski…

Tego nie wiem. Wiem na-
tomiast, że wielu znajomych 
już od dawna umawia się na 
majówki i mimo niepogody 
mają się świetnie bawić - czy 
to przy grillu, czy nad wodą z 

wędką w ręku. Odnośnie węd-
ki - prywata będzie - z przyjem-
nością zapraszam wszystkich 
wędkarzy i nie tylko do nowe-
go sklepu wędkarskiego, który 
w najbliższą sobotę ma być już 
otwarty. Wejście mieści się od 
strony miejskiego targowiska. 
Doradzać w nim będzie sam 
mistrz Andrzej Konowrocki, 
który i do naszego tygodnika 
czasami skrobnie słów kilka, ku 
uciesze wędkarzy. Wędkarze 
na majówce porozumiewają 
się bez słów, w codziennym ży-
ciu potrzebujemy nieco więcej 
słownictwa, choć przyznam, że 
ostatnio najczęściej słyszę po-
rozumiewanie się za pomocą 
samogłosek. Okazuje się, że sa-
mogłoskami uda się dogadać, 
a spółgłoskami niekoniecznie. 
Dialog, który usłyszałem w ze-
szłym tygodniu  pomiędzy parą 
młodych ludzi brzmiał tak:

- Eeeee…
- Aaaa! Cześć!
- Pamiętasz mnie?
- Yyyyy…
- Marta! Impreza u Marcela!

- Eeeee…
- Miałeś zadzwonić...
- Yyyyy…
- Nie zapisałam ci numeru.
- Ooo!
- Ale stwierdziłam, że ci
 jednak go nie dam
- Uuuu...

To zapewne jest objaw zmę-
czenia lub braku słownictwa, 
a wystarczy przecież tylko 
więcej czytać, a słówka same 
przychodzą do głowy. Czytać 
można choćby Extra Wałcz, 
do czego zachęcam. Week-
end majowy będzie nieco 
dłuższy także dla nas, dlate-
go pragnę poinformować, że 
gazeta w wersji papierowej 
ukaże się wyjątkowo dopiero 
za dwa tygodnie. Jednak por-
tal ze świeżymi informacjami 
będzie wciąż na was czekał. 
Jedziemy na urlop, na ryby i 
Was też zachęcamy do odpo-
czynku. 

Piotr Kurzyna
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... Otrzymaliśmy materiały, pro-
gram i naświetlono nam, co mamy 
robić w najbliższym czasie. Obec-
nie kandydat   owie MW z Piły. 
Rozwinięto transparenty, a przez 
megafon skandowano różne ha-
sła. Słychać było znane już: „Pol-
ska czysta, Polska biała, bez Araba 
i pedała”, „Chcemy repatrianta, nie 
imigranta”. „Nie każdy muzułmanin 
to terrorysta, lecz każdy terrorysta 
to muzułmanin” czy „Polska dla Po-
laków”. Przekonywano przechod-
niów do swoich racji, przemawiał 
także poseł.

- Coraz częściej młodzi ludzie 
wychodzą na ulicę i protestują 
przeciwko sprowadzeniu do Polski 
imigrantów z Azji i Afryki - mówił 
S. Chruszcz. - Jesteśmy otwartym 
narodem i nie boimy się obcych. 
Niech do Polski sprowadzają się 
Belgowie czy Norwedzy, czyli lu-
dzie bliscy nam kulturowo. Nie 
dyskryminujemy innych, lecz to 
właśnie imigranci muzułmańscy 
nas chcą dyskryminować. Wpro-
wadzić multikulti, narzucić nam 
swoje zachowania i religię. Szanu-
jemy polskich, mieszkających na 
Podlasiu muzułmanów, lecz nowej 
fali imigracji mówimy nie. Oni się 
nie integrują i nie będą się integro-
wać. Nie ma na to szans i dlatego 
ich tu nie chcemy. Polska nie jest 
przygotowana na przyjęcie imi-

grantów, ich liczbę nam narzucono 
i o przyjęciu większej liczby obco-
krajowców z Azji i Afryki będziemy 
mogli mówić dopiero wtedy, kiedy 
Polska stanie się mocnym krajem.

Protest wzbudził wśród prze-
chodniów różne odczucia, a 
reakcje były czasami skrajne. 
Przechodzący szybko obok mło-
dy mężczyzna rzucił tylko „szo-
winiści i faszyści”, jednak wśród 
przyglądających się można było 
zauważyć ludzi w koszulkach z 
emblematem Polski Walczącej czy 
podobizną rotmistrza Pileckiego. 
Oni wyraźnie identyfikowali się z 
demonstrującymi i popierali ich 
działania, mówiąc o braku swojej 
zgody na islamizację Polski. Swój 
pogląd wyraziła także przygląda-
jąca się pikiecie kobieta.

- Właśnie od jednego z widzów 
usłyszałam, że to co tu się dzieje to 
głupota - stwierdziła kobieta, któ-
ra przyznała, że jest muzułmanką. 
- Jeżeli część ludzi podziela ten po-
gląd, zadam pytanie. Gdzie anty-
demonstracja i gdzie protestujący 
przeciw takim zachowaniom?

- Rozumiem obawy tych mło-
dych ludzi - dodał jej towarzysz. - 
Jednak nie można generalizować 
i stosować odpowiedzialności 
zbiorowej. Stosowana przez MW 
narracja nawołuje do nienawiści 
i dyskryminacji, a to może prowa-
dzić do zaostrzenia się zachowań.

- Jestem muzułmanką i raczej się 
nie boję - powiedziała mieszkają-
ca w Wałczu i prowadząca jeden 
ze znajdujących się w „podkowie” 
sklepów. - Wprawdzie już kilka razy 
oblepiono moją witrynę nalepka-
mi z przekreślonym meczetem i 
zgłosiłam to policji, lecz poważ-
niejsze incydenty się nie zdarzały.

Po manifestacji Wszechpolacy 
zaprosili wszystkich chętnych na 
otwarte spotkanie, które odbyło 
się w parafii kościoła pw. św. An-
toniego. Przybyło tylko kilka osób 
i byli to sami uczestnicy manife-
stacji. Prowadzący spotkanie brat 
Grzegorz i uczestnicy rozpoczęli 
od odmówienia powstałej w 1940 
roku modlitwy, a jej treść jest war-
ta przytoczenia w całości.

„Modlitwa o Wielką Polskę”
„Panie Boże Wszechmogący, daj 

nam siły i moc w walce o Polskę, 
której poświęcamy nasze życie. 
Niech z krwi niewinnie przelanej 

braci naszych pomordowanych 
w lochach Gestapo i Czeki, niech 
z łez naszych matek i sióstr wy-
rzuconych z odwiecznych swych 
siedzib, niech z mogił żołnierzy na-
szych poległych na polach Polski, 
Norwegi, Holandii, Belgii i Francji 
powstanie Wielka Polska.

O Mario, Królowo Polskiej Koro-
ny, błogosław pracy naszej i nasze-
mu orężowi. O spraw Miłościwa 
Pani - Patronko naszych rycerzy, 
by wkrótce u stóp Jasnej Góry i 
Ostrej Bramy zatrzepotały polskie 
sztandary z Orłem Białym i Twym 
wizerunkiem.”

Na spotkaniu czytano wydaw-
nictwa narodowe i interpretowano 
ich treść oraz rozmawiano o wiel-

Nie chcą imigrantów
Dokończenie ze str. 1

kich postaciach ruchu narodowe-
go i ich dokonaniach. Podkreślano 
ogromną i niezwykle ważną rolę 
rodziny katolickiej w kształtowa-
niu narodowych postaw młodego 
pokolenia. Wywiązała się również 
dyskusja czy katolik lub katoliczka 
zmieniająca wyznanie ze względu 
na małżeństwo czyni dobrze, czy 
też źle. Zdania były podzielone. Za-
stanawiano się również co zrobić, 
aby młodzi wykształceni ludzie po 
ukończeniu uczelni nie wyjeżdża-
li z kraju. Brat Grzegorz wyjawił 
pogląd, aby absolwenci wzorem 
Węgrów odpracowywali w Polsce 
koszty, jakie państwo poniosło na 
ich wykształcenie. Całe spotkanie 
i dyskusja odbywała się w przyja-
znej, rodzinnej atmosferze.

Jak się dowiedzieliśmy, wałcza-
nie z MW przygotowują się do 
kolejnej pikiety, a tym razem będą 
manifestować swoje poparcie dla 
całkowitego zakazu aborcji. piotr
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High-tech CompanyHigh-tech Company

OGŁOSZENIA DROBNE DAM PRACĘ

99 gr za słowo
 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

Zapraszamy do 
redakcji

 Extra Wałcz, 
ul. Bankowa 2, Wałcz

59 gr za słowo
 zgłoszenia osobiście w redakcji! 

Zapraszamy do 
redakcji

 Extra Wałcz, 
ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, 
NIERUCHOMOŚCI:

Wynajmę z opcją sprzedaży nieruchomość z 
zabudowaną mroźnią-chłodnią w Wałczu 
tel. 500 188 007

Wynajmę lokal
tel. 725 929 462

[71/6/72] Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków. 
tel. 67 258 26 84

[83/4/50] Sprzedam lub zamienię na parter 
mieszkanie 4-pokojowe. 
tel. 692 748 176

[80/5/139] Pokój do wynajęcia w Wałczu. 
tel. 888 108 966

[80/4/139] Sprzedam mieszkanie w Nakielnie. 
44m2 + piwnica, podwójny garaż. 
tel. 661 725 374

[70/12/66] Sprzedam dwa mieszkania.Jedno 
bezczynszowe,własnościowe.Drugie bez-
czynszowe, po częściowym remoncie. 
tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224
 
[81/4/141] Kwatery dla pracowników, łazien-
ka, kuchnia, RTV. Szwecja/k Wałcza. 
tel. 790 386 813

[77/12/39] Sprzedam działki budowlane. 
Różewo.
tel. 507 136 469

[85/2/212] Sprzedam samochód Zafira. Rocz-
nik 2005, 1.9
tel.503 538 478

[85/4/210] Sprzedam mieszkanie 58,77 m2, 
wieżowiec, II p.
tel. 570 559 656

[85/4/212] Sprzedam mieszkanie 47 m2, IIp. 
Dolne Miasto. 
tel. 724 552 015

[75/8/92] OKAZJA! Sprzedam tanio mieszka-
nie na ul. Aleji Tysiąclecia, 
2 pokoje ,44 m2. 
tel.724 837 911

[80/4/131] Sprzedam garaż na osiedlu moje 
marzenie. 
tel. 501 286 423

[80/8/139] Sprzedam 2 działki bud. o pow. 
1000m2 każda. Stara część Ostrowca. Gra-
niczą z lasem, w sąsiedztwie Jeziora Klubo-
wego. 
tel. 609 919 211

[89/8/205] Kupię ziemię rolną na obrzeżach 
Wałcza, może być z zabudowaniami
tel. 604 27 55 22  

[84/4/203] Sprzedam dom na Raduniu 
tel. 662 798 199

[85/4/221] Sprzedam dom we wsi Górnica, 
160m2, ogródek, garaż, działka 20 a, duże 
podwórko, budynk gospodarczy. 
tel. 881 454 709.

Sprzedam mieszkanie, 70m2, parter z ogród-
kiem, umeblowane do uzgodnienia,nieopo-
miarowane. Zatorze II. 
tel. 518-360-663

Sprzedam/wynajmę mieszkanie. Poniatow-
skiego, 45m2, Tel. 509-977-105
[87/4/300] Sprzedam dużą działkę 3500m2 w 
tym 500m2 działka budowlana. Cena 150 tyś. 
Morzyce Nowe. 
tel. 693 424 150

www.tbswalcz.pl - proszę wypełnić ankietę 
mieszkaniową

Sprzedam mieszkanie ul. Okulickiego 90m2 
tel. 723 515 231

Sprzedam dom w Gostomii 
tel.607 472 000

Sprzedam mieszkanie w Bornem Sulinowie 
tel. 669 829 990

Do wynajęcia kawalerka Wałcz, Zatorze od 1 
maja blok 83, 2 piętro
tel. 723 482 225

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe dla 
pracowników 
tel. 792 244 037

Zamienię na mniejsze mieszkanie w kamie-
nicy, 70m2, 3 pokoje na II piętrzeogrzewanie 
piece 
tel. 608 103 700

Pokój do wynajęcia
tel. 888 108 966

Wynajmę umeblowane, bezczynszowe mie-
szaknie, ul. Kilińskiego
tel. 886 070 796

Do wynajęcia dom o pow. 140m2, magazyny 
około 1000m2, teren utwardzony i ogrodzony 
przy trasie E22 przed Człopą
tel. 789 237 689

Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe
tel. 609 833 120

RÓŻNE:
[82/14/15] Prace remontowe, malowanie,sz-
pachlowanie, regipsy, płytki, 
panele i inne. 
tel. 668 151 945

[78/4/115] FRANCUSKI - korepetycje i tłuma-
czenia. tel. 503 842 429

[80/6/75] Remonty, wykańczanie mieszkań. 
tel. 739 531 694

[84/4/202] Sprzedam kiosk na działalność 
gospodarczą (Lotto, prasa itp.) dobry punkt 
tel. 662 798 199

[85/2/213] Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań. 
tel. 662 332 515

Sprzedam tłuczeń 40 zł tona. 
tel. 883-946-054

[79/4/121] DJ JAG na wesele i imprezy oko-
licznościowe!  Paweł Jagusiak 
tel. 606-983-695

[72/20/77] Szybkie i wygodne pożyczki. Przej-
rzyste zasady, raty łatwe do spłaty 
Optima Sp. z o.o. KRS0000355315
tel. 500 600 370 

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760

[79/10/12]  BIURO MATRYMONIALNE „Dana”.
tel. 695 06 20 20

[79/12/11]  NIEMIECKI Z SUKCESEM. Nauka, 
korepetycje, niemiecki dla opiekunek, tłuma-
czenia zwykłe, matura.
 tel. 726 173 057

[89/8/17]  Pracuj jako opiekunka- przyjdź 
na DZIEŃ NIEMIECKI w Promedica24 i 
sprawdź dlaczego warto być opiekunem 
seniorów! Poczęstunek, lekcje niemieckie-
go, konsultacje-Bezpłatnie! 15  kwietnia, 
godz. 12.00. Śródmiejska 4, Piła, 
tel. 514 781 838

Optima Sp. z o.o.- finanse dla domu- za-
trudni PRZEDSTAWICIELI  w Wałczu. 
Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, 
również dla emerytów! 
tel. 58-554-80-80 lub 801-800-200

Grafik - Praca w firmie Hermer.
Tworzenie grafik do stron www oraz 
materiałów drukowanych.
Wymagana znajomość programu 
PhotoShop. Szukamy osoby z talentem. 
Możliwość doszkolenia.
Kontakt: biuro@e-hermer.pl

Zatrudnię panią do gotowania i sprząta-
nia w pensjonacie - Człopa. 
Tel. 502-120-123

[88/4/320] Przyjmiemy do pracy mgr 
farmacji i technika farmacji. Atrakcyjne 
warunki.Oferty prosimy kierować: 
Tel. 721-651-980 lub 
mail: apteka_cv@interia.pl

[89/4/352]Przyjmę do pracy w gastro-
nomii (sprzedaż lodów z maszyny, 
sprzedaż małej gastronomii) Cv wraz 
ze zdjęciem prosimy przesłać na adres: 
autogrill@vp.pl

Praca w Holandii 
w sektorze ogrodniczym.
Posiadamy też z inne oferty dla osób z 
doświadczeniem w pracy za granicą.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 12A, 
tel. 67-2584108, lic. 4933

Zatrudnię kierowcę kat. C. Praca na 
miejscu, 8h. Tel. 507-466-071

Firma „Profit” przyjmie do pracy osobę 
do prac gospodarczych oraz sprzątania 
terenów zew. Wymagane prawo jazdy 
kat. B.
tel. 506-676-674, 
ul. Kilińszczaków 40b

Szukam opiekunki do dzieci  (2,5 i 4 lata) 
dorywczo , na godziny  z możliwością 
dojazdu 12 km od Wałcza 
tel.501 420 000

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy brygadzistę ds. 
budowlanych. 
tel. 67 250 10 24 

Niemcy praca w rolnictwie 
tel. 0048784158154 h.skrentny@op.pl

Pizzeria „Bamboo” zatrudni kierowcę, 
mężczyznę do wypieku pizzy. 
tel. 502 484 880

Zatrudnie murarza, malarza-szpachlarza, 
termoizolera, dekarza
 tel. 504 408 763

Przyjme kierowcę kat. C, renicistę
tel. 507 466 071

Nowo otwarty
SKŁAD OPAŁU,
SERWIS OPON 
Wałcz, ul.Kołobrzeska 37

tel. 791 205 382

POŻYCZKA
ZA DARMO
tel. 508 593 834

508 593 833
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cza adresowany do Bogumiły 
Puto, p.o. kierownik Terenowej 
Stacji Wojskowego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Szczecinie. W proteście 
przeciwko zamknięciu punktu 
poboru krwi w Wałczu czyta-
my m.in., że „Względy finanso-
we nie mogą powodować ne-
gatywnych konsekwencji dla 
honorowych krwiodawców, 
którzy poprzez swoje bezin-
teresowne poświęcenie i chęć 
pomocy innym ratują ludzkie 
życie i zdrowie. Dla krwiodaw-
ców możliwość oddania krwi 
wiąże się z satysfakcją z niesie-
nia pomocy innym, natomiast 
dla osób potrzebujących jest 
to bezcenny dar życia. Dlatego 

zwracam zwracamy się do Pani 
kierownik z prośbą o ponowne 
rozważenie decyzji o zamknię-
ciu punktu poboru krwi w Wał-
czu oraz wzięcie pod uwagę 
negatywnych aspektów spo-
łecznych i zdrowotnych tej de-
cyzji”. W tym samym czasie ze 
starostwa kierowana jest pro-
pozycja nawiązania współpra-
cy z Ewą Kłosińską, dyrektorem 
RCKiK (nie wojskowego - dop. 
aut.) w Szczecinie. W piśmie 
starosta zwraca się z propo-
zycją nawiązania współpracy 
celem ponownego utworzenia 
na terenie powiatu punktu po-
boru krwi przez RCKiK w Szcze-
cinie.

Oprócz B. Wankiewicza w 

całą sprawę zaangażował się 
wicewojewoda zachodniopo-
morski Marek Subocz.

- W Wałczu są chętni do tego, 
by pomagać innym i odda-
wać swoją krew dla potrze-
bujących - mówi M. Subocz 
- Krwiodawstwo powinno 
być wspierane i promowane,  
a zamykanie punktów, w któ-
rych można oddać krew, na 
pewno nie jest wyjściem na-
przeciw potrzebom biorców i 
dawców.

Wicewojewoda spotkał się w 
tej sprawie w poniedziałek (25 
bm.) z E. Kłosińską. Rozmowy 
dotyczyły możliwości okreso-
wego podstawiania mobilnej 
stacji poboru krwi w Wałczu 

przez RCKiK.
- Taka mobilna stacja mogła-

by stacjonować w Wałczu raz w 
miesiącu. Aby do tego doszło, 
musi zostać zawarte porozu-
mienie w tej sprawie między 
RCKiK, a Wojskowym Centrum 
Krwiodawstwa, które do tej 
pory prowadziło punkt w Wał-
czu  - dodaje M. Subocz - Takie 
rozwiązanie jest niezbędne, by 
krwiodawcy z Wałcza nie mu-
sieli jeździć do stacji w Pile czy 
Drawsku Pomorskim.

Z nieoficjalnych źródeł do-
wiedzieliśmy się, że specjalny 
ambulans dla krwiodawców 
w Wałczu mógłby przyjechać 
najszybciej w czerwcu br.

mk

wsze będziemy wspierać te 
osoby i promować rodziców, 
że tak wspaniale wychowali 
swoje dzieci.

Stypendia i nagrody sta-
rosty otrzymali uczniowie 
ZS 1 Jan Dziedziela (śred-
nia 5,22), Justyna Iskrzycka 
(mistrzyni świata juniorów 
w kajakarstwie), Katarzyna 
Kołodziejczyk (II miejsce na 
mistrzostwach Europy junio-
rów w kajakarstwie, IV na mi-
strzostwach świata juniorów). 
Z Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego wyróżniono 
Agatę Dąbrowską (II miejsce 
w finale międzypowiatowe-
go konkursu polonistycznego 
organizowanego w ramach 
współpracy partnerskiej „Na 
miedzy”), Magdalenę Popio-
łek (III miejsce w młodzieżo-

wych mistrzostwach kobiet w 
boksie), Klaudię Kusiak (śred-
nia 5,00 i wzorowe zachowa-
nie). Nagrodzeni uczniowie ZS 
4 RCKU to Natalia Pawłowska 
(średnia 5,06 i wzorowe za-
chowanie), Agata Buczkow-
ska (laureatka wielu festiwali i 
konkursów piosenki w Polsce 
i za granicą), Justyna Szym-
czak (średnia 5,09). 

- Mam wysoką średnią, a 
oprócz tego biorę udział w 
konkursach z fizyki i języka 
angielskiego, to zostało do-
cenione - mówi Natalia Paw-
łowska z III klasy technikum 
odnawialnych źródeł ener-
gii. - Na co dzień nie uczę się 
dużo, większość materiału 

zapamiętuję z lekcji, więcej 
uczę się przed sprawdzianami 
i konkursami.

- Stypendium otrzymałam 
za bardzo dobre wyniki w na-
uce i uczestnictwo w konkur-
sie - mówi Agata Dąbrowska 
z II klasy technik logistyk. - To 

ile czasu poświęcam na na-
ukę zależy od przedmiotu. 
Trudności nie sprawiają mi 
przedmioty zawodowe, wię-
cej czasu muszę poświęcić np. 
na matematykę. 

Uroczystość uświetnił wy-
stęp uczniów „Kazika”. ks

Wyróżnienia dla najzdolniejszych

Światełko dla krwiodawców

22 kwietnia w Zespole 
Szkół nr 1 w Wałczu wręczo-
no stypendia starosty dla 
najzdolniejszej młodzieży.

- Kolejny raz wręczamy sty-
pendia za bardzo wysokie 
wyniki w nauce i wybitne 
osiągnięcia w różnych dzie-
dzinach. Cieszymy się, że 
takiej młodzieży jest coraz 
więcej - mówił starosta Bog-
dan Wankiewicz. - Postano-
wiliśmy nieco zmienić zasady 
i wyróżnić nagrodą starosty 
uczniów, którzy mają nieco 
niższą średnią, ale w szcze-
gólny sposób wyróżnili się w 
swoich dziedzinach. Dziękuje-
my rodzicom stypendystów, 
że dbacie o swoje dzieci i ro-
bicie wszystko, aby ich edu-
kacja była na jak najwyższym 
poziomie. Cieszy nas każdy 
sukces naszej młodzieży. Za-

Eliza Grażyna Stryjek
Aleksander Jan Świąder
Bartłomiej Kwieciński
Zuzanna Gawęda
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Starosta wałecki Bogdan 
Wankiewicz protestuje i 
proponuje, a wicewojewoda 
zachodniopomorski Marek 
Subocz interweniuje. Dzięki 
temu krwiodawcy z Wałcza i 
okolic będą mogli dalej od-
dawać krew bez konieczno-
ści wyjeżdżania poza powiat. 

W sprawie zamknięcia w 
Wałczu punktu krwiodawstwa, 
który działał przy 107. Szpitalu 
Wojskowym, pisaliśmy dwa ty-
godnie temu (Extra Wałcz, nr 
190 „Schyłek krwiodawstwa w 
Wałczu”, str. 1). Kilka dni po uka-
zaniu się artykułu wpadł nam 
w ręce protest B. Wankiewi-
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Jak co roku firma Bazyl-
kajak wraz ze „Zbychów-
ką” z Ostrowca (gm. Wałcz) 
zorganizowali  społeczne 
sprzątanie rzeki Dobrzycy. 

W ekologicznym spływie, 
który odbył się w minioną so-
botę (23 bm.), wzięło udział 
11 osób z Wałcza, Ostrowca, 
Szwecji i Piły. Kajakarzom 
udało się zebrać osiem 120-li-
trowych worków śmieci. 
Wśród „standardów” śmie-
ciowych, czyli puszek, plasti-

kowych butelek i styropianu, 
znaleziono klapki, kilka bute-
lek pełnych piwa (!), zabawki, 
wiosło, a nawet… telewizor.

W ciągu 6 godzin wysprzą-
tano odcinek rzeki między 
Ostrowcem, a Czaplą (gm. 
Wałcz).

- Pogoda dopisała i wszyscy 
bawili się dobrze - relacjonu-
je Tomasz „Bazyl” Bazylewicz. 
- Tradycyjnie połączyliśmy 
przyjemne z pożytecznym. 
Wszystko odbyło się społecz-
nie i za wynajem kajaków oraz 

ich transport nikt nie płacił. 
Na pewno za rok przez znów 
będziemy sprzątać któryś z 
odcinków naszych pięknych 
rzek.

Do akcji przyłączyli się soł-
tysi Ostrowca i Czapli, którzy 
nieodpłatnie odebrali od ka-
jakarzy wszystkie zebrane na 
rzece śmieci.

mk
 

Kajakarze sprzątali Dobrzycę

22 kwietnia w Gimnazjum 
nr 2 im. Roberta Schumana 
odbył się szkolny konkurs 
pod hasłem „Wałcz moje 
miasto”. 

Zmagania gimnazjalistów 
przebiegały na zasadach te-
leturnieju „Jeden z dziesięciu”.  
Jak podkreślają nauczycielki 
historii Elżbieta Ćwiek i Maria 
Ferenc, uczniowie byli bardzo 
dobrze przygotowani, a zacię-
ta rywalizacja toczyła się do 
samego końca. W konkursie 
zwyciężyli Maciej Szczęsny 

i Karol Wiciak, drugie miej-
sce zajęli Jędrzej Jażdżewski 
i Krzesimir Mazurkiewicz, a 
trzecie Klaudia Estkowska i 
Barbara Nowicka. 

Zwycięskie zespoły otrzy-

mały książk i  ufundowa-
ne przez dyrektora szkoły           
Andrzeja Łojewskiego. 

Oprac. AK

Znają swoje miasto
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Odkrywaj niezbadane Już po raz piąty nauczy-
ciele oraz uczniowie Gim-
nazjum w Chwiramie zorga-
nizowali Festiwal Młodego 
Odkrywcy. Budynek szkoły 
odwiedziło ponad 500 osób.

22 kwietnia gimnazjum 
pękało w szwach. Tak dużej 
liczby chętnych chcących 
uczestniczyć w festiwalu or-
ganizatorzy raczej się nie spo-
dziewali. Wszystkie dostępne 
miejsca wokół szkoły zajęte 
były przez parkujące samo-
chody. Wiek odwiedzających 
wahał się od kilku do prawie 
80 lat. Na początku w sali gim-
nastycznej odbyło się przygo-
towane przez uczniów przed-
stawienie. Co roku związane 
jest z inną bajką. W ubiegłym 

była to Akademia Pana Kleksa, 
a w tym na scenie pojawiły się 
smerfy.

- Przede wszystkim chcemy 
trafić zarówno do młodych lu-
dzi, jak i starszych i pokazać, 
że ucząc się można również 
się bawić - mówiła jedna z or-
ganizatorek festiwalu Anetta 
Mamczarz. - Uczniowie rzuca-
ją pomysł, siadamy razem i pi-
szemy scenariusz. Pomysł na 
organizację festiwalu narodził 
się po wizycie w warszawskim 
Centrum Nauki Kopernik. 
Zobaczyliśmy, że zaintereso-
wanie naukami ścisłymi jest 
ogromne. Przychodzą do nas 
rodzice z trzy, czteroletnimi 
pociechami, które wszystko 
interesuje i my chcemy za-
szczepić im bakcyla nauki.

Właśnie postacie z bajek 
przeprowadzały na scenie 
część eksperymentów, a po 
przedstawieniu goście prze-
szli do sal lekcyjnych, gdzie 
odbyły się pokazy i warsztaty. 
Pokazano eksperymenty fi-
zyczne, chemiczne i biologicz-
ne, odbyły się minikonkursy 
matematyczne i logiczne, w 
których wykorzystano kom-
putery i Internet. Zwiedzają-
cy mieli możliwość samemu 
wykonywać doświadczenia. 
W sumie przeprowadzono 
około 50 eksperymentów.

piotr

Jezioro Kamień
Dojazd drogą leśną ok. 

300m od szosy Człopa - Za-
łom. W kierunku wschodnim 
od jeziora położone jest uro-
kliwe miasteczko Człopa, w 
zachodniej tzw. rybakówka 
(53.086364, 16.089136).

Całkowita powierzchnia 
jeziora to 38,25 ha. Wymiary 

(maksymalne): długość 1110 
m, szerokość 310 m (średnia 
243 m), głębokość zaledwie 
2,8 m (średnia 1,7 m). Długość 
linii brzegowej wynosi 2610 
m.

Zbiornik położony w kie-
runku północno-zachodnim. 
Otoczony podmokłymi łąka-
mi przechodzącymi w strome 
wzniesienia. Zlewnię jeziora 
stanowią w stu procentach 
podmokłe łąki przechodzące 
we wzgórza porośnięte lasem 
mieszanym.

Roślinność wynurzoną re-
prezentuje trzcina pospolita i 
sitowie porastające całą dłu-
gość linii brzegowej zbiorni-
ka. Roślinność zanurzona to 

wywłócznik, który w niektóre 
lata porasta całą powierzch-
nię jeziora. Roślinność o li-
ściach pływających to grzy-
bień biały i grążel żółty.

Jezioro Kacze Małe należy 
do typu linowo-szczupako-
wego, a podstawowe gatunki 
występujących w nim ryb to: 
węgorz, szczupak, lin, okoń, 
leszcz, płoć, krąp i karaś.

Jezioro udostępnione do 
amatorskiego połowu ryb. 
Połów dozwolony z brzegu i 
łodzi. Użytkownikiem zbior-
nika jest Zakład Rybacki w 
Wałczu, w którym można wy-
kupić zezwolenie (ul. Bracka 
1, 78-600 Wałcz, tel. 67 258 20 
41 lub 600 354 909). Sprzedaż 

zezwoleń wędkarskich od po-
niedziałku do piątku w godz. 
11.00 - 15.00. Szczegółowy re-
gulamin połowu oraz cennik 

dostępny na:
www.zakladrybackiwalcz.pl

 Na ryby! Jezior Kamień

Mapka: Atlas jezior woj. pilskiego oprac. w WBGiTR w Pile pod red. St. Mazurka.

Czworo uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Wałczu 
zostało laureatami XXXII 
Międzynarodowego Kon-
kursu Literackiej Twórczości 
Dzieci i Młodzieży im. Wan-
dy Chotomskiej.

Na konkurs nadesłano łącz-
nie 5.976 wierszy i opowiadań 
z 401 szkół podstawowych, 
gimnazjów i ponadgimnazjal-
nych z Polski, Stanów Zjed-
noczonych, Niemiec i Litwy. 
Temat prac i forma były do-
wolne. Prace wydrukowane, 

Czwórka z „czwórki”
opieczętowane i umieszczone 
na podpisanej płycie CD oce-
niała komisja pod przewod-
nictwem Wandy Chotomskiej. 
Komisja oceniając oryginal-
ność tekstu, literackość pomy-
słu i talent autora wyłoniła 97 
laureatów ze szkół polskich i 
23 polonijnych. W gronie tym 
znalazło się czworo uczniów 
wałeckiej „czwórki”: Wero-
nika Bielej za opowiadanie 
„Wojna sąsiedzka”, Julia Go-
sławska „Maja, Eliza i święta”, 
Wiola Miklis „Jestem Joanna” 
i „Cześć, jestem Ola…” oraz 

Krystian Sinoradzki „Na war-
szawskim Bemowie”. Opieku-
nem uczniów jest nauczyciel 
języka polskiego Halina Spie-
czyńska. Nagrodzone utwory 
zostaną opublikowane w 25 
już książce pokonkursowej 
„Krzyk pióra”, którą otrzyma-
ją uczestnicy uroczystej gali 
wręczenia nagród 23 maja w 
Polskiej Filharmonii Sinfonia 
Baltica w Słupsku. 

ks 

http://www.zakladrybackiwalcz.pl
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podejmiemy decyzje o przyję-
ciu dziecka do własnej rodziny. 
Musimy mieć świadomość, że 
czasami może być trudno. Tak 
jak w każdej rodzinie mogą po-
jawiać się problemy, np. gdy 
dziecko zachoruje, gdy zacznie 
chodzić do szkoły, gdy pojawią 
się trudności wychowawcze, 
czy inne nieprzewidziane wcze-
śniej sytuacje. Przyszli rodzice 
zastępczy muszą brać pod uwa-
gę wszystkie aspekty dotyczące 
wcześniejszych negatywnych 
przeżyć, na jakie było narażone 
dziecko przez własnych rodzi-
ców biologicznych. Dziecko, 
które nie doświadczyło praw-
dziwej miłości, bezpiecznego i 
szczęśliwego domu, które było 
zaniedbywane przez osoby bli-
skie potrzebuje znacznie więcej 
czasu, aby ponownie zaufać do-
rosłym. Musimy dać mu czas na 
oswojenie się z nową dla niego 
rzeczywistością. Dziecko nie ro-
dzi się o określonych cechach 
zachowania, nie rodzi się dobre 
bądź złe. To od wychowania 
przez rodziców, tradycji, zwy-
czajów i zasad panujących w 
danej rodzinie zależy jego pra-

Starostwo było organiza-
torem kolejnego spotkania 
poświęconego projektom 
oświatowym realizowanym w 
powiecie. Tym razem gospo-
darzem był Zespół Szkół nr 1 
w Wałczu.

Spotkanie odbyło się 26 
kwietnia i zaproszono na nie 
dyrektorów szkół wszystkich 
szczebli z terenu powiatu, sa-
morządowców, przedstawicieli 
Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej i wałeckiego oddziału 
Wydziału Nadzoru Pedagogicz-
nego. Dyrektor „Kazika” Walde-
mar Rogulski powiedział m.in. o 
inwestycjach szkolnych, aktual-

Rozmowy o oświacie 
nym naborze; przedstawił rów-
nież prezentację szkoły przygo-
towaną przez jej uczniów.

Starosta Bogdan Wankiewicz 
omówił główne założenia kon-
traktu samorządowego i pro-
jekty edukacyjne przygotowane 
przez powiat m.in. Lokalne Cen-
trum Nauki „Metalowe Inspira-
cje”, które ma powstać przy ul. 
Bydgoskiej 50.

- Kontrakt samorządowy to 
bardzo duże wyzwanie, w któ-
re włączyło się wiele osób. To 
novum realizowane tylko w 
województwie zachodniopo-
morskim; narzędzie, które ma 
docierać do samorządów, które 

nie mogą sięgać po duże środki 
finansowe, a w konkursach prze-
grywałyby z silniejszymi ośrod-
kami. Kontrakt to także wielka 
szansa dla nauczycieli, bo wiele 
działań zależy właśnie od nich - 
mówił starosta.

Ostatnim punktem spotkania 
był panel dyskusyjny podsu-
mowujący cykl spotkań oświa-
towych organizowanych przez 
starostwo. Niespodziankę dla 
uczestników spotkania przy-
gotowali uczniowie „Kazika”. 
Wręczyli oni kwiaty dyrektorom 
szkół, których są absolwentami.

ks

Wychowywanie w rodzinie 
zastępczej jest ogromną szansą 
dla każdego dziecka, które nie 
ma możliwości zostać adopto-
wanym, marzącego o posiada-
niu własnej kochającej rodziny. 
Placówki opiekuńczo - wycho-
wawcze nie są w stanie zapew-
nić dzieciom miłości rodziców, 
spędzania świąt w rodzinnej 
atmosferze, ani wyjazdów wa-
kacyjnych spędzonych z bliski-
mi. Dlatego dla tych wszyst-
kich dzieci największą szansę 
na szczęśliwe dzieciństwo daje 
rodzina zastępcza – namiast-
ka własnego domu i naprawdę 
kochające bliskie osoby. Jeżeli 
dziecko nie ma szans na adop-
cję, to rodzina zastępcza jest 
najlepszym rozwiązaniem dla 
jego prawidłowego rozwoju. 
Decyzja o przyjęciu dziecka 
do rodziny jest bardzo trudna i 
odpowiedzialna, musi być więc 
przemyślana. Warto sobie zadać 
kilka pytań: dlaczego chcemy 
podjąć się tej tak trudnej roli? 
Czy sobie poradzimy z tym wy-
zwaniem? Jak to będzie wyglą-
dało? Na te i inne pytania war-
to sobie odpowiedzieć, zanim 

widłowe funkcjonowanie.
Dziecko daje ogromne pokła-

dy radości i od niego my doro-
śli możemy się wiele nauczyć. 
Dziecko ujmuje za serce. Jego 
uśmiech wszystko nam wyna-
grodzi. Tworzenie rodzin zastęp-
czych to szansa na szczęśliwe 
dzieciństwo. Jeżeli dziecko ma 
namiastkę domu to już dla nie-
go jest ogromnym szczęściem. 
Potrafi się tym szczęściem po-
dzielić z tymi, którzy się nim 
opiekują. 

Rodziny zastępcze nie są po-
zostawione same sobie, mogą 
liczyć na pomoc i wsparcie ze 
strony Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie - Organizatora 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 
powiecie wałeckim.

Jest mnóstwo dzieci, które po-
trzebują ciepła i prawdziwego 
domu. Możesz im pomóc, jeżeli 
chcesz zostać rodziną zastępczą, 
bądź rozważasz taką możliwość. 
Chcesz poświęcić swój czas i 
dać miłość dzieciom - Centrum 
udzieli wszelkich informacji do-
tyczących tego tematu.

Stwórz mi dom, daj mi miłość- zostań rodziną zastępczą
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Kilku lekarzy - internista, pe-
diatra, psychiatra, chirurg i 
patolog - wybrało się polo-
wanie na kaczki. Do pierw-
szego ptaka miał strzelać 
internista.
- A może to jednak nie kacz-
ka? Powinienem spytać ko-
goś innego o opinię - zawa-
hał się i kaczka odleciała.
W drugą mierzył pediatra.
- Nie jestem pewien, czy to 
kaczka. A poza tym, może 
mieć młode... - i ptak nie-
tknięty zniknął za horyzon-
tem.
Następny w kolejce był psy-
chiatra.
- Wiem, że to kaczka, ale czy 
kaczka wie, że jest kaczką? - 
zamyślił się i przegapił oka-
zję do strzału.
Gdy nadszedł czas na chi-
rurga, ten przyłożył fuzję do 
ramienia, strzelił bez waha-
nia i ptak bez życia runął na 
ziemię.
- Idź, sprawdź czy to była 
kaczka - powiedział do pa-
tologa.

Nie mówi się podczas jedze-
nia - poucza matka Jasia, 
gdy zauważyła (przy zupie) 
że Jasio chce coś powiedzieć 
- powiesz jak zjesz.
- no i co chciałeś powie-
dzieć? - pyta matka gdy 
zjedli zupę, drugie danie i 
deser.
- chciałem powiedzieć, że 
na tatusia koszuli zostawiłaś 
włączone żelazko

Pobawimy się w wóz stra-
żacki ?
- Jak to się robi ?
- Moje palce to wóz strażac-
ki i jedzie on w górę Twoich 
nóg. Kiedy masz dość mów 
„czerwone światło:
- Ok
Zaczynamy zabawę, a ona 
po paru sekundach:
- Czerwone światło !
- Wozy strażackie nie zatrzy-
mują się na światłach.

Talenty małe i duże
KĄCIK

KAROLA S. 
Wypełniona po brzegi 

sala, a na scenie muzycy 
i soliści w różnym wieku. 
23 kwietnia w Wałeckim 
Centrum Kultury odbył się 
koncert Pilskiej Orkiestry 
Rozrywkowej, na którym 
zaśpiewały wałeckie talenty 
małe i duże.

Na scenie zagrała orkiestra 
pod kierownictwem Andrze-
ja Prokopowicza, a zaśpiewali 
Estera Naczk wspólnie z ze-
społem Nasty Ladies, Łukasz 
Kledzik oraz młodsze talenty, 
podopieczne studia piosenki 
Esti - Dominka Ptak i Alek-
sandra Andrukajtis. Wszyscy 
artyści mają za sobą udział w 
programach telewizyjnych, 
promujących talenty muzycz-
ne.

Koncert prowadziła para 
mieszana: dorosła Anna Cie-
chanowska i podopieczny 
studia Esti Łukasz Budzynow-
ski.

Po koncercie publiczność 

pokazała, kto był największą 
gwiazdą wieczoru. Do Domi-
niki Ptak ustawiały się gigan-
tyczne kolejki młodych fanek i 
fanów, chcących otrzymać au-
tograf i zrobić sobie wspólną 

fotografię ze zwyciężczynią 
programu „Mali Giganci”.

Organizację koncertu sfi-
nansowało Wałeckie Centrum 
Kultury.

ks
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29.04.2016 r. godz. 10:00
Powiatowy Przegląd 

Zespołów Tanecznych ARA

30.04.2016 r. godz. 10:00
Zakręcona Majówka z WCK 

– gry i zabawy dla dzieci
Plac przy WCK  / wstęp wol-

ny 

01.05.2016 r. godz. 17:00
Hippie Majówka – koncert 

zespołu Nalepa Band
Plac przy WCK / wstęp wol-

ny

20.05.2016 r. godz. 18:00
Recital Zbigniewa 
Zamachowskiego

/ Sala widowiskowa 
/ cena 60 zł i 50 zł

KINO TĘCZA

Głównym punktem pleneru 
rzeźbiarskiego jaki odbył się 
w gospodarstwie agrotury-
stycznym „Siedem Ogrodów” 
w Łowiczu Wałeckim był kon-
kurs rzeźbienia piłą spalino-
wą na czas. Konkurencja była 
niezwykle widowiskowa i tyl-
ko szkoda, że przyglądało się 
jej niewielu widzów.

W trwającym od 18 kwietnia 
międzynarodowym plenerze 
rzeźbiarskim wzięło udział 6 
artystów, którzy w tym czasie 
stworzyli prawie 30 rzeźb.

- Spotkaliśmy się z kolegami 
nie tylko z Polski, lecz również z 
Litwy i przez kilka dni tworzyli-
śmy rzeźby piłami spalinowymi 
- opowiada organizator plene-

ru, mieszkaniec Mirosławca, 
Krzysztof Wiza. - Początkowo 
miało to być spotkanie towa-
rzyskie, które przerodziło się 
w duży plener. Pani Grażyna 
Kugiel udostępniła nam swój 
teren i zapewniła materiał. 
Było nam miło gościć w „Sied-
miu Ogrodach”, za co jesteśmy 
wdzięczni.  

Kulminacją był konkurs, który 
odbył się 23 kwietnia. Czterech 
artystów przez godzinę praco-
wało, a dzieła jakie stworzyli 
musiały po tym czasie nadawać 
się, bez dodatkowych zabie-
gów, do postawienia w ogro-
dzie.

Kilkanaście osób przygląda-
ło się pracującym artystom, a 

hałas, jaki temu towarzyszył 
zupełnie nie przeszkadzał. Ob-
serwowano wnikliwie i próbo-
wano po pierwszych cięciach 
odgadnąć co powstanie. Po 
godzinie okazało się, że z klo-
ców drewna  wyłoniła się głowa 

niedźwiedzia, stojąca czapla, 
postać sowy oraz coś, co każdy 
mógł interpretować inaczej.

Prace oceniała publiczność, 
a wygrywał artysta, którego 
dzieło na licytacji osiągnęło 
najwyższą cenę.

piotr

 

Spalinowa rzeźba

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warszta-

tów oraz kółek zainteresowań będzie 
można uzyskać w Centrum Informacji 

Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) 

pod nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

29.04 – 05.05.16 r. 
„Łowca i Królowa Lodu”

 godz. 17:45  2D dubbing  
20:00  2D napisy, produkcja 

USA, cena 16 zł

06.05 – 12.05.16 r.
 „Księga Dżungli” 

godz.  16:00 3D dubbing  
17:45 2D dubbing,

 produkcja USA, 
cena 13 zł

06.05 – 12.05.16 r. 
„Hardcore Henry” 

godz. 20:00, produkcja USA, 
cena 16 zł

Wałeckie Centrum Kultury 
pozyskało dofinansowanie 
na działalność Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego „Premiera”. 
A to oznacza comiesięczne se-
anse, spotkania z gwiazdami 
polskiego kina i letnie seanse 
w plenerze.

Łączna kwota dofinansowania 
wynosi 9.600 zł, co wystarczy na 
całoroczną działalność klubu 
oraz wakacyjne pokazy plene-
rowe tzw. „Kino na trawie”. W ra-
mach DKF raz w miesiącu, prze-
ważnie w ostatni piątek miesią-
ca, w sali widowiskowej WCK 
organizowane będą projekcje 

DKF z gwiazdami

Konferencja i szkolenie

filmów, a jesienią możemy spo-
dziewać się kolejnych gwiazd.

- Prowadzimy rozmowy z Bo-
gusławem Lindą i jeżeli nie bę-
dzie miał żadnej produkcji, jest 
duża szansa, że jesienią będzie-
my gościć go w Wałczu - mówi 
Barbara Radkiewicz z WCK. - Od 
dłuższego czasu prowadzimy 
też rozmowy z jedną z najbar-
dziej zajętych gwiazd Anną 
Dymną i jest szansa na to spo-
tkanie. Być może będzie Magda-
lena Zawadzka, z którą spotka-
nie miało odbyć się w ubiegłym 
roku. Na pewno będą to artyści z 
bardzo dużym dorobkiem.

Natomiast 24 czerwca rusza 

„Kino na trawie”. Projekcje będą 
odbywały się w każdy piątek do 
końca wakacji i - jak zapewnia-
ją organizatorzy - widzowie w 
każdym wieku znajdą coś dla 
siebie. Tematyka filmów będzie 
różnicowana - od fantastyki, po-
przez filmy wojenne, do roman-
sów i komedii.

ks

21 kwietnia kadra Warszta-
tu Terapii Zajęciowej w Wał-
czu uczestniczyła w ogólno-
polskiej konferencji „Droga 
do samodzielności - dorosła 
niepełnosprawność”, zorga-
nizowanej przez Polskie Sto-
warzyszenie na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym 
koło w Koszalinie 

- Konferencja jest podsumo-
wanie projektu mającego na 
celu doświadczanie codzienne-
go życia przez osoby z niepeł-
nosprawnością intelektualną 
- mówi kierownik WTZ Jolanta 
Pawlus. - Podczas konferencji 
wysłuchaliśmy wykładu prof. 
Amadeusza Krause, który mó-
wił o swoim doświadczeniu za-
wodowym w pracy z osobami z 
niepełnosprawnościami intelek-

tualnymi w Niemczech w miesz-
kalnictwie wspomaganym, wy-
kładu dr Zimy-Parjaszewskiej z 
Akademii Pedagogiki Specjalnej 
z Warszawy, która zwróciła uwa-
gę na podmiotowość osób z 
niepełnosprawnością intelektu-
alną. Wysłuchaliśmy także pre-
lekcji dyrektor ROPS z Szczecinie 
Doroty Rybarskiej-Jarosz, która 
mówiła na temat funkcji miesz-
kań wspomaganych w kontek-
ście polityki społecznej.

Uczestnicy konferencji wy-
słuchali także relacji samych 
uczestników korzystających 
z mieszkań wspomaganych, 
chronionych i treningowych. 
Jak mówi Jolanta Pawlus, była 
to duża dawka wiedzy o tym jak 
pozyskać fundusze na urucho-
mienie takiego mieszkalnictwa 
w naszym powiecie.

Przez cztery weekendy w 
Warsztacie Terapii Zajęciowej 
odbywał się podstawowy kurs 
języka migowego, który pro-
wadziła Katarzyna Dąbek z 
Centrum Kształcenia Alterna-
tywnych Metod Komunikacji w 
Szczecinie. Oprócz terapeutów 
WTZ w kursie udział wzięli El-
wira Brożek z SDN „Uśmiech” 
Aleksandra Misiukajtis, Marcin 

Misiukajtis i przewodnicząca 
Powiatowego Zespołu ds. Orze-
kania o Niepełnosprawności Ka-
tarzyna Dejewska. 22 kwietnia 
wszyscy ukończyli kurs z oceną 
bardzo dobrą, kurs II stopnia od-
będzie się na początku przyszłe-
go roku. Szkolenie w 90 procen-
tach sfinansowano ze środków 
PFRON.

Oprac. ks
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starym i współczesnym Tucz-
nie połączony z autorską wy-
stawą zaprosi również Paweł 
Sochacki. Widzowie będą 
mogli obejrzeć również film 
Julii Sienkiewicz-Wilowskiej 
pt. „Tuczno:(nie)pamięć miej-
sca - miejsce (nie)pamięci.

-  Tematem przewod-
nim festiwalu będzie ple-
ner rzeźbiarski - mówił P. 
Sochacki. - Komisja oceni 
prace artystów, a najlepsi 
otrzymają nagrody pienięż-
ne. Odbędzie się również 
szereg imprez towarzyszą-
cych. Zaprezentuję mój film 
o Tucznie. Pracowałem nad 
nim 13 lat, a premiera odby-
ła się w ubiegłym roku. Kie-
dy zobaczyłem przedwojen-
ne zdjęcie naszego ratusza, 
zacząłem prace nad filmem. 
Zbierałem materiały, zdjęcia, 
opracowania historyczne, 
mapy oraz rozmawiałem z 
wieloma starszymi miesz-
kańcami. Film składa się z 
dwóch część i trwa około 45 
minut. Jest Tuczno przedwo-
jenne oraz sekwencje po-
kazujące czasy po II wojnie 
światowej. Pierwsza część 
jest właściwie ukończona, 
ponieważ coraz trudniej do-
trzeć do historycznych mate-
riałów. Natomiast część dru-
ga jest żywa i staram się ją 
uzupełniać. Film nie będzie 
udostępniany np. w inter-

Trzeba pokazać banana
Ostatnią (26 bm.) sesję 

Rady Miasta w Wałczu, która 
trwała ponad 5 godzin,  zdo-
minowały tematy rozwoju 
turystycznego oraz przy-
gotowania do sezonu tury-
stycznego. Poza tym radni 
odrzucili projekt partycy-
pacji w kosztach budowy 
mieszkań i z tego powodu 
zrobiło się burmistrz Bogu-
sławie Towalewskiej przy-
kro.

Za 632 tys. zł na stadionie 
miejskim wykonana zostanie 
modernizacja całego ogro-
dzenia, remont budynku 
głównego i zostanie poddany 
adaptacji szalet z częścią ma-
gazynową. Naprawy trybun 
nie uwzględniono. O szczegó-
ły inwestycji dopytywał radny 
Krzysztof Piotrowski, a odpo-
wiadał wiceburmistrz Walde-
mar Lechnik.

Burmistrz Wałcza Bogusława 
Towalewska jeszcze raz prze-
maglowała kontrakt samorzą-
dowy. Głowa miasta wyjaśniła 
m.in. kto i za co w nim odpo-
wiada oraz ile i na co miasto 
otrzyma dofinansowanie. Bur-
mistrz wspomniała także o „ta-
kich sobie” doświadczeniach z 
powiatem, liderem „kontrak-
tu”, bo… termomodernizacja 
(podobno) jeszcze nie została 
rozliczona.

Radni pochylili się nad roz-
wojem turystycznym i promo-
cją miasta na 2016 r. Radni byli 
zgodni, że środki na promocję 
są za małe, ale… to oni je w su-
mie zmniejszyli. Jarmark Stefa-
na Batorego w tym roku odbę-
dzie po raz ostatni. Zastąpi go 
Festiwal Dwóch Jezior. Koszty 
pierwszej imprezy zmalały, a 
tej drugiej na razie wzrosły do 
261 tys. zł. Radny Marek Giłka 
jednak proponuje kultywować 
tradycje Jarmarku i zmienić 
tylko jego formułę w alterna-
tywny Festiwal Rozmaitości, 
który promowałby wałeckich 
artystów. Zaś burmistrz prosi-
ła, żeby nazwać rzecz po imie-
niu i już nie udawać, że „nasz” 
Jarmark Batorego, to Jarmark 
Dominikański. To zwykły fe-
styn – mówiono.

Radny K. Piotrowski zrobił 
sondaż wśród mieszkańców, 
czy wiedzą co jest symbolem 
Wałcza. Na 204 zapytane przez 

niego osoby nie wiedział nikt 
(tak twierdzi radny). A sym-
bolem jest ważka. Radny chce 
uświadomić mieszkańców 
oraz turystów i zaakcentować 
ten symbol w postaci ustawie-
nia ważki-giganta na ogrom-
nym termometrze w widocz-
nym miejscu. 

Podczas sesji kilka razy pa-
dło nazwisko mistrza świata 
federacji bokserskiej WBO 
Krzysztofa Głowackiego. Oczy-
wiście chwalono i gratulowa-
no. Wspomniano też o dużej 
roli w promocji miasta małej 
gigantki Dominiki Ptak oraz 
utalentowanej Agacie Bucz-
kowskiej i Aleksandrze Andru-
kajtis. Później skarbnik miasta 
Rafał Fischer zgłosił potrzebę 
ustawienia dodatkowych 4 ta-
blic na wjazdach do Wałcza, na 
których widnieją wizerunki K. 
Głowackiego i Michała Kubia-
ka. Koszt dodatkowych tablic 
to 9 tys. zł. Radni „przyklepali” 
ten pomysł jednogłośnie.

Przygotowania do sezonu 
wakacyjnego trwają. W MO-
SiR-ze kupiono już nowe leżaki 
i parasole. Radny Piotrowski 
ubolewał, że nie wykorzystuje 
się banana (taki duży dmucha-
ny) i trzeba go w końcu poka-
zać. Miała by go chyba (tego 
banana) ciągać po Raduniu 
motorówka, ale nie wiadomo, 
czy są pieniądze na jej kupno. 
Delfin chyba nie da rady…

Trwa konkurs na zagospoda-
rowanie centrum (targowisko 
i okolice). Tematem zajęło się 
stowarzyszenie architektów 
(SARP).

Radni nie uchwalili uchwały 
związanej z przekazaniem 404 
tys. zł na partycypację w kosz-
tach budowy pięciu mieszkań 
w budowanym przez TBS bu-
dynku mieszkalnym. Burmistrz 
wyraziła ubolewanie z tego 
powodu i powiedziała rad-
nym, że opowiadają się tylko 
po stronie silniejszych ekono-
micznie i ją rozczarowali. Rad-
ny Piotrowski stwierdził, że 5 
mieszkań nie jest żadnym roz-
wiązaniem i trzeba to załatwić 
systemowo. Dla burmistrz To-
walewskiej słowo „systemowo” 
nic nie znaczy, bo nie wiado-
mo, co się pod nim kryje.

mk

necie, ponieważ traktuję co-
roczne projekcje jako okazję 
do spotkania mieszkańców 
i naszej integracji, a w roz-
mowach, jakie będziemy 
prowadzić po pokazie, na 
pewno nadarzy się okazja, 
aby uzupełnić film o nowe, 
nieznane fakty.

Równocześnie z projekcją 
odbędzie się wystawa autor-
ska Pawła Sochackiego, na 
której będzie można obej-
rzeć materiały historyczne, 
które nie zostały pokazane 
na filmie. Znajdą się na niej 
zdjęcia, mapy, pamiątki czy 
też szyldy dawnych firm 
działających w Tucznie. 
Wiele uwagi autor poświęci 
zamkowi. Jego historii, znisz-
czeniach i odbudowie. 

Paweł Sochacki wraz z 
innymi entuzjastami przy-
mierza się również do wyty-
czenia pieszego szlaku bie-
gnącego wzdłuż umocnień 
Wału Pomorskiego. Rozpo-
czynająca się przy granicy 
parku narodowego ścieżka 
ma przebiegać od jedne-
go schronu do kolejnego, 
a kończyć w Nadarzycach i 
liczyć około 30 kilometrów. 
Powstaje specjalna mapa, 
na której oznaczono już kil-
kadziesiąt obiektów.  

piotr

Armatnim wystrzałem 
rozpocznie się II Festiwal 
Artystyczny na tuczyń-
skim zamku. Podczas 
pierwszych trzech dni 
maja wszyscy odwiedza-
jący Tuczno będą mogli 
uczestniczyć w wielu im-
prezach przygotowanych 
przez organizatorów.

Festiwal przygotowywany 
jest z wielkim rozmachem. 
Każdego dnia wszyscy chęt-
ni będą mogli sprzedać i 
również kupić różne rzeczy 
na pchlim targu. Odbędzie 
się wiele konkursów - od 
piosenki, poprzez rysunek, 
aż po  rzeźbę; pokaz jaz-
dy konnej, rajd rowerowy, 
zawody strzeleckie, pokaz 
sztuk walki, a także impre-
zy rekreacyjno-sportowe. 
Ciekawie zapowiada się 
konkurs na najdłuższy lot 
samolotu wykonanego z 
kartki papieru. Oczywiście 
odbędą się również występy 
artystyczne, a kto zgłodnieje, 
będzie mógł się posilić przy 
grillu czy stoiskach gastro-
nomicznych wystawionych 
przez Gminną Spółdzielnię 
SCH Tuczno. Późnym wie-
czorem 2 maja odbędzie się 
nocne zwiedzanie zamku 
przy latarkach od podziemi 
aż po strych.

Na pokaz swojego filmu o 

Tuczyńska majówka

Uczennica klasy III  b 
Gimnazjum nr 1 w Wałczu 
Aleksandra Mliczek została 
dwukrotną laureatką woje-
wódzkich konkursów przed-
miotowych organizowanych 
przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie. W czasie tego 
roku szkolnego została lau-
reatką konkursu języka nie-
mieckiego i konkursu biolo-
gicznego, a także finalistką 
konkursu chemicznego. Takie 
osiągnięcia dają stuprocen-

towy wynik w odpowiednich 
częściach egzaminu gimna-
zjalnego oraz gwarantują Oli 
możliwość wyboru dowolne-
go liceum w Polsce. 

Finalistami konkursów 
przedmiotowych w tym roku 
szkolnym zostali również 
uczniowie Gimnazjum nr 1: 
Nikola Każak (język niemiec-
ki), Kajetan Gałęziowski (hi-
storia) i Konrad Pora (mate-
matyka). 

Oprac. AK

Podwójny sukces
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OGŁOSZENIE

“KORONA”
KLUB AA

ZAPRASZA
tel. 573 992 331

/nowy numer/

Wsparcie dla wolontariuszy

Akcja „Żonkile”
Żonkile symbolizują pa-

mięć, szacunek i nadzie-
ję. Związane są z postacią 
Marka Edelmana, ostatnie-
go przywódcy Żydowskiej 
Organizacji Bojowej, który 
w każdą rocznicę powstania 
w getcie warszawskim do-
stawał te kwiaty od anoni-
mowej osoby. Sam również 
co roku 19 kwietnia składał 
pod Pomnikiem Bohaterów 
Getta bukiet żółtych kwia-
tów - często były to właśnie 
żonkile.

19 kwietnia uczniowie Po-
wiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Wałczu uczestniczyli 
w akcji społeczno-edukacyj-
nej „Żonkile”. 

Obchody 73. rocznicy po-
wstania w getcie warszaw-
skim zostały zorganizowane 
przez uczniów klasy IV TRS, 
którzy wykonali ponad dwie-
ście papierowych żonkili oraz 
uczniów klasy III mw, którzy 
przygotowali wystawę upa-
miętniającą wydarzenia z 19 

kwietnia 1943 roku. 
To właśnie  tego dnia 

uczniowie rozdawali papie-
rowe żonkile nauczycielom, 
koleżankom i kolegom, dzie-
ląc się jednocześnie swoją 
wiedzą historyczną. W ten 
sposób zwrócili uwagę na 
pamięć o bohaterach, którzy 
w 1943 roku stanęli do walki 
o ludzką godność w powsta-
niu, które jest częścią naszej 
wspólnej historii.

Młodzież obejrzała też film 
o przebiegu powstania pt. 
„Nie było żadnej nadziei. Po-
wstanie w getcie warszaw-
skim 1943”, który wzbogacił 
ich wiedzę na temat heroicz-
nej walki powstańców.

Akcja została przygotowana 
pod kierunkiem nauczycielek 
Małgorzaty Angel i Elżbiety 
Grzech, a odbyła się pod pa-
tronatem Ministra Edukacji 
Narodowej i wojewódzkich 
kuratorów oświaty.

Oprac. AK

Klub Uczelniany Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Wałczu otrzymał 
blisko 100 tys. zł na roz-
wój Centrum Wolontariatu 
Sportowego. Wolontariusze 
wspomagać będą organi-
zatorów Ligi Światowej w 
Łodzi i Krakowie oraz wielu 
innych wydarzeń między-
narodowych związanych 
z piłką siatkową. Ponadto 
wspomagać będą organi-
zatorów lokalnych imprez 
w obsłudze i sprawach po-
rządkowo-organizacyjnych.

 
Poprzez udział w szkoleniach 
wolontariusze zostaną rów-
nież odpowiednio przygo-
towani do pełnienia zadań. 

Planuje się przeprowadzić 
m.in. kurs animatorów spor-
tu, kurs wychowawcy kolonij-
nego, kurs pierwszej pomocy 
przedmedycznej i ratownika 
wodnego. 

Projekt wspierają: PWSZ 
oraz Starostwo, dzięki czemu 
zyskał uznanie ekspertów i 
otrzymał wsparcie finansowe. 
Pozwoli ono na zaangażowa-
nie w działania wolontariackie 
50 młodych osób reprezentu-
jących szkoły ponadgimna-
zjalne oraz uczelnię.

Klub Uczelniany PWSZ 
otrzymał również 70 tys. zł z 
Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na organizację imprez 
i wydarzeń sportowych dla 
różnych grup mieszkańców 

Wałcza i powiatu. Odbędą 
się m.in. sportowe juwena-
lia, sportowy Dzień Dziecka, 
półkolonie sportowe i wiele 
innych imprez o zasięgu lo-
kalnym.

Zapraszamy młodzież szkół 
ponadgimnazjalnych do włą-
czenia się w prace CWS i prze-
życia niezapomnianych chwil 
na największych imprezach 
siatkarskich w kraju.

Oprac. MK

P r o g r a m  F e s t i w a l u
13:00-13:20 Rozpoczęcie i wystąpienie P. Burmistrz
13:20- Prezentacja i występ TPD Klub Malucha „Ważka”
13:45- Rozpoczęcie Regat Smoczych Łodzi organizator: 
             Stowarzyszenie Miłośników Wody „Drako”
13:50- Występ UKS Cheer Skandi
14:05- Występ Studio Piosenki Esti i Polskiego Związku Głuchych 
14:20- Występ dzieci z Wałeckiego Towarzystwa Muzycznego 
14:50- Występ UKS Cheer Skandi
14:55- Występ Harcerzy ze Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Wałeckiej 
15:20- Występ członków stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Szkół 
             im Wedlów -Tuczyńskich „Nie czekaj”
15:35- Pokaz Polskiego Stowarzyszenia Sztuk i Sportów Walki
15:55- Pokaz na Orliku- Klub Karate Tradycyjnego 
16:10- Występ członków stowarzyszenia Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością
             Psychiczną i Intelektualną „Przyjazny Dom”
17:00- Występ Studio Piosenki Esti i Polskiego Związku Głuchych
17:15- Pokaz na Orliku- Klub Karate Tradycyjnego
17:30- Występ UKS Cheer Skandi
17:35- Występ Polskiego Związku Głuchych
18:00- Planowane zakończenie Festiwalu 
W trakcie Festiwalu kawiarenki, poczęstunek i konkursy dla każdego 
oraz prezentacja organizacji:
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Oddział Powiatowy,  Stowarzyszenie „Przyjazny 
Dom”, Stowarzyszenie Miłośników Wody DRAKO, Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Wałec-
kiej „Amazonka”, Stowarzyszenia Wspierania i Rozwoju Dzieci , Młodzieży oraz Osób 
Dorosłych z Autyzmem i Zaburzeniami Pokrewnymi oraz ADHD Drużyna Ananasów i 
Przyjaciele, Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół im. Wedlów Tuczyńskich w Tucz-
nie NIE CZEKAJ, Wałeckie Stowarzyszenie Klub Abstynentów KORONA,  Klub Malucha 
WAŻKA, Liga Obrony Kraju Zarząd Rejonowy w Wałczu, UKS Cheer-Skandi, Wałecki 
Klub Turystyki Rowerowej, Stowarzyszenie MONAR. Poradnia Profilaktyczno-Konsul-
tacyjna, Polski Związek Niewidomych Koło Wałcz, Polski Związek Głuchych, Terenowy 
Ośrodek Rechabilitacji i Wsparcia Społecznego Niesłyszących, Stowarzyszenie Kobiet 
Aktywnych i twórczych Ewa, Warsztat Terapii Zajęciowej Przy SDN Uśmiech, Stowa-
rzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” , Stowarzyszenie Społeczny Komitet 
Mieszkańców Osiedla Zatorze II,  Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa Koło przy 100 
bł. w Wałczu, Wałeckie Towarzystwo Muzyczne Społeczne Ognisko Muzyczna w Wał-
czu, Fundacja Na Rzecz PWSZ,  Stowarzyszenie Razem Dla Zwierząt,  Stowarzyszenie 
Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Wałeckiej, Klub Karate Tradycyjnego, Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom Przewlekle Chorym IGNIS, Spółdzielnia Socjalna Ogród Smaków, 
Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych Koło Wałcz, Polskie Stowarzyszenie 
Sztuk i Sportów Walki, Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Ziemi Wałeckiej, 
Klub Żeglarki AKŻ’90, Klub Otwartej Twórczości, UKS Libero, Klub Sportowy „Paseczki”
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Policjanci z wałeckiej jed-
nostki, grono pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej w Czło-
pie i Stowarzyszenie Rodzin 
Parafii św. Antoniego byli 
organizatorami Powiatowe-
go Turnieju Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. W zma-
ganiach wzięło udział 16 
szkół, a zwycięzcami zostali 
ponownie gospodarze. 

Konkurs odbył się 22 kwiet-
nia w hali Polsko-Niemieckie-
go Centrum Kultury i Sportu 
w Człopie. W prowadzeniu 
turnieju wspomagali policjan-
tów strażnicy miejscy oraz 
funkcjonariusze ITD. Celem 
zmagań jest popularyzowa-
nie roweru jako ekologiczne-
go środka transportu, popu-
laryzowanie zdrowego stylu 
życia oraz bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Przedsta-
wiciele szkół wzięli udział w 
teście teoretycznym z wiedzy 
o ruchu drogowym, musieli 
pokonać tor sprawnościowy 
rowerem oraz rozwiązać test 
wiedzy z zakresu pierwszej 

pomocy przedmedycznej. 
Najlepsi okazali się zawod-
nicy ze Szkoły Podstawowej 
i Publicznego Gimnazjum 
w Człopie. Warto dodać, że 
uczniowie obu drużyn stawa-
li na pierwszym stopniu po-
dium także w ubiegłym roku. 
Zwycięzcy wyjechali z hali 
rowerami. Pozostałe miejsca 
premiowane były sprzętem 
sportowym, słodyczami i pu-
charami, które uczniowie ode-
brali z rąk burmistrza Człopy 
Zdzisława Kmiecia i zastępcy 
komendanta KPP w Wałczu 
mł. insp. Zbigniewa Podhoro-
deckiego. 

Sponsorami turnieju byli: 
wałeckie Starostwo, Urząd 
Miasta w Wałczu, Urząd 
Miasta i Gminy Człopa, UM 
Tuczno i UM Mirosławiec, UG 
Wałcz, Stowarzyszenie „Bez-
pieczeństwo i Pomoc w Wał-
czu”, sklep rowerowy Jana 
Antkowiaka oraz Polsko-Nie-
mieckie Centrum Kultury i 
Sportu w Człopie. 

Oprac. AK 

Człopa znowu górą

Zwycięskie Grand Prix

Błyskawica na czele

Zawodnicy Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Bły-
skawica z Dębołęki okazali 
się najlepsi podczas mi-
strzostw Polski w radio-
orientacji sportowej oraz w 
XIII Pucharze Ziemi Wałec-
kiej.

Zawodnicy i zawodniczki 
KS Korona znakomicie za-
prezentowali się podczas 
międzynarodowych zawo-
dów Grand Prix Małopol-
ski. Wałczanie najczęściej 
wygrywali swoje walki.

Zawody odbyły się w Dob-
czycach pod Krakowem, a w 
sumie na ringu zaprezento-
wało się ponad 120 uczestni-
ków. W trwającym 12 godzin 
pięściarskim maratonie sto-
czono 62 walki. Wałcz repre-
zentowało 5 uczestników. 
Swój pojedynek łatwo wygra-
ła Anna Góralska, natomiast 

sporo napracować musiała 
się  Dominika Pogrzebska, 
która wypunktowała rywalkę. 
Wymagających przeciwników 
mieli również Dawid Piasecki 
oraz Hubert Adrych, jednak i 
oni schodzili z ringu jako zwy-
cięzcy.

Trenerzy i zawodnicy Koro-
ny składają podziękowania 
Urzędowi Miasta oraz firmom 
Victoria Cymes i Autoszyby 
Rzymkowski za wsparcie przy 
organizacji tego dalekiego 
wyjazdu.

Oprac. p

W zorganizowanej w dniach 
22 -24 kwietnia w okolicach 
Dębołęki zawodach wzięło 
udział ponad 70 zawodników 
z siedmiu klubów, głównie 
z północnej części Polski. 
Rywalizowano w siedmiu 
kategoriach wiekowych, a 
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dystans z jakim musieli się 
zmierzyć uczestnicy wahał 
się od 1,9 do 10 kilometrów. 
Z reprezentantów Błyskawicy 
najlepiej spisali się: Alicja Ka-
mieniak, Paula Wojtysiak, Mi-
kołaj Sawicki, Amelia Staręga, 
Piotr Jaszczyk, Mateusz Kuzia, 
Marcin Gąsiorowski i Oskar 
Sowa. Te wyniki złożyły się na 
klubowe zwycięstwo, jakie w 
klasyfikacji ogólnej odniósł 
UKS Błyskawica.

Organizatorzy dziękują do-
wódcy 100BŁ, wójtowi gminy 
Wałcz, Starostwu oraz od-
działowi PTL przy wałeckim 
Nadleśnictwie za pomoc w 
organizacji zawodów.  

Oprac. p
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5 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Arkadia Malechowo 20 49 48-18
2 Lech Czaplinek 19 44 42-14
3 Gryf Polanów 19 43 53-23
4 Sokół Karlino 19 34 37-23
5 Mechanik Bobolice 20 33 44-29
6 Victoria Sianów 20 31 40-33
7 Sława Sławno 18 30 53-34
8 Leśnik II Manowo 20 29 39-30
9 Błonia Barwice 19 28 29-36

10 KORONA Człopa 19 23 43-39
11 ORZEŁ Wałcz 20 23 27-43
12 Bałtyk II Koszalin 19 19 27-34
13 Olimp Złocieniec 20 15 27-40
14 Hubertus Biały Bór 20 11 21-58
15 Wybrzeże Biesiekierz 20 2 16-92

6 LIGA
NAZWA DRUŻYNY MECZE PUNKTY BILANS

1 Pogoń Połczyn 19 51 84-21
2 Spójnica Świdwin 19 43 64-33
3 SAD Chwiram 19 40 52-26
4 MIRSTAL Mirosławiec 19 36 62-26
5 Redłowia Redło 19 31 45-25
6 GROM Szwecja 19 30 49-29
7 Drzewiarz Świerczyna 19 30 49-31
8 Orzeł Łubowo 19 26 47-36
9 Calisia Kalisz 19 24 47-38

10 Wiarus Żółtnica 19 22 58-38
11 Pionier Borne 19 20 20-45
12 JEDNOŚĆ Tuczno 19 13 16-58
13 UNIA Człopa 19 11 30-69
14 Kolejarz Wierzchowo 19 4 17-165

W minionej kolejce piłkar-
skiej 5. ligi człopiańska 
Korona otrzymała punkty 
walkowerem, natomiast 
wałecki Orzeł okazał się 
dostarczycielem łatwych 
punktów Sokołowi Karlino. 
Z kolei na 6-ligowym froncie 
zespoły z naszego regio-
nu najczęściej wychodziły 
zwycięsko z konfrontacji z 
rywalami.

Orzeł Wałcz - Sokół Karlino 
1:3 (1:1)
Bramka: Orzeł - Michalik.
Spotkanie było wyrównane, a 
początkowo żadna z ekip nie 
potrafiła stworzyć klarownej 
sytuacji strzeleckiej. Gra naj-
częściej toczyła się od jednej 
linii pola karnego do drugiej, 
a strzałów było niewiele. W 
15. minucie jeden z zawodni-
ków gości nie mając możliwo-
ści podania, zdecydował się 

na daleki strzał, a uderzona z 
ponad 20 metrów piłka zasko-
czyła Morawskiego i wpadła 
do siatki. Wyrównanie padło 
pięć minut później. Michalik 
pewnie wykorzystał rzut kar-
ny podyktowany za zagranie 
ręką w obrębie „szesnastki”. 
W kolejnej akcji Krzyżaniak 
minimalnie przestrzelił, a w 
odpowiedzi bramkarz Orła 
musiał się mocno wyciągnąć, 
parując uderzenie rywala. 
Golkiper Orła nie popisał się 
dwie minuty po przerwie, 
kiedy to jego niepewna inter-
wencja nie zapobiegła kolej-
nej stracie. Morawski zrehabi-
litował się w dwóch kolejnych 
akcjach gości, kiedy obronił 
ostry strzał oraz parując piłkę 
na słupek. Wałczanie dążyli do 
wyrównania, lecz Drapiński w 
65. minucie uderzył tuż obok 
słupka, a strzał Krzyżaniaka 
obronił bramkarz gości. 

W 85. minucie gospodarze źle 
zastawili pułapkę ofsajdową, 
napastnik Sokoła pokonał 
samotnego bramkarza Orła i 
było po meczu.

Korona Człopa - Hubertus 
Biały Bór 3:0 (v.o.)
Goście, nie podając przyczyn, 
nie zjawili się w Człopie.

Mirstal Mirosławiec - Unia 
Człopa 5:1 (1:0)
Bramki: Mirstal - Borowczyk 
2, Skonieczka, Lewandowski, 
Mazur; Unia - Wojciechowicz.
W pierwszej połowie miej-
scowi posiadali przewagę, 
jednak A. Muzyka nie pokonał 
samotnego bramkarza gości, 
a G. Muzyka tylko obił po-
przeczkę. Dopiero tuż przed 
przerwą Borowczyk wyszedł 
sam na sam z bramkarzem 
Unii i otworzył wynik. Zaraz 
po zmianie stron Lewandow-
ski trafił z ostrego kąta, a w 
60. minucie po znakomitym 
prostopadłym podaniu 15-let-
niego Śmidowicza Borowski 
pokazał się ponownie. Goście 
na chwilę się poderwali i gola 
zdobył weteran Wojciecho-
wicz, jednak ostatnie słowo 
należało do mieszkańców 
Mirosławca. Wynik ustalili 
Skonieczka dobijając piłkę do 
pustej bramki oraz Mazur, któ-
ry popisał się ładnym strzałem 
głową.

Spójnia Świdwin - Jedność 
Tuczno 3:0 (1:0)
W pierwszej połowie prak-
tycznie niewiele się działo, a 
jedynym uwagi wydarzeniem 
było uderzenie jednego z za-
wodników gospodarzy, któ-
ry zdecydował się na strzał z 
woleja, a uderzona z ponad 
25 metrów piłka przy słupku 
wpadła do siatki. Po zmianie 
stron goście się poderwali, 
lecz w kontrze strzelili sobie 
samobójczego gola. Przy-
jezdni ambitnie walczyli do 
końca meczu i nawet kiedy 
stracili trzecią bramkę, nie re-
zygnowali.

Sad Chwiram - Drzewiarz 
Świerczyna 1:0 (0:0)
Bramka: Dąbrowski.
Goście prezentowali swój 
prosty styl polegający na 
zagrywaniu długiej piłki do 
przodu i czekaniu na błąd 
rywali. Świerczynianie często 
przekraczali przepisy, co dla 
jednego z nich skończyło się 
w 30. minucie czerwoną kart-
ką. Miejscowi trzy razy mogli 
wyjść na prowadzenie, lecz 
Steciak najpierw obił słupek, 
po chwili z bliska przestrzelił, 
a Panek uderzył wysoko po-
nad bramką. W 75. minucie 
Steciak został nieprzepisowo 
zatrzymany w polu karnym, 
a sędzia, nie bacząc na prote-
sty gości, wskazał na „wapno”. 

Rzut karny pewnie wykorzy-
stał Dąbrowski. Zdenerwo-
wani goście kończyli mecz 
w 9, kiedy drugi zawodnik 
Drzewiarza zobaczył czerwo-
ny kartonik.

Redlovia Redło - Grom 
Szwecja 2:2 (1:2)
Bramki: Grom - Przyłoga, Rut-
ka.
Przyjezdni zagrali rozważnie 
w defensywie, a kiedy okaza-
ło się, że miejscowi nie kwa-
pią się do ataku, Grom ruszył 
do przodu. W 30. minucie za 
zagranie ręką w polu karnym 
Przyłoga wykorzystał podyk-
towaną przez arbitra „jede-
nastkę”, jednak pięć minut 
później padło wyrównanie. 
Długa piłka spadła za plecy 
defensorów Gromu i napast-
nik gospodarzy uderzył obok 
bramkarza. Ponowne prowa-
dzenie dał gościom Rutka, 
który w 40. minucie zachował 
w polu karnym zimną krew, 
„położył” bramkarza i spokoj-
nie trafił do siatki. Kilka minut 
po przerwie gospodarze wy-
równali, a w kolejnych akcjach 
nikt nie mógł skonstruować 
składnej akcji. Najbliżej szczę-
ścia był Rutka, lecz napastnik 
gości mając przed sobą tylko 
bramkarza rywali uderzył po-
nad poprzeczką.

piotr

Łatwe punkty

Zawodnicy UKS Volley SP 
4 Wałcz awansowali do wo-
jewódzkiego finału turnie-
ju minisiatkówki „Kinder + 
Sport” i będą wałczyć o za-
kwalifikowanie się do roz-
grywek ogólnopolskich.

W Drawsku 24 kwietnia ry-
walizowali chłopcy w katego-
rii trójek. W stawce 15 ekip ze-
spół UKS-u w składzie; Jakub 
Wójcicki, Oliwer Książek i Prze-
mysław Gradzik zajęli trzecie 
miejsce. W poprzednich tur-
niejach wałczanie plasowali 
się dwa razy na drugiej pozy-

Volley w finale
cji i to zapewniło im awans. 
Do finału wojewódzkiego 
awansowali również Oskar 
Brożek, Hubert Drewka, Mi-
kołaj Wicher i Michał Marcin-
kowski, którzy także kategorii 
trójek zajęli w Drawsku szóstą 
lokatę. Wcześniej podopieczni 
Adama Czaszyńskiego upla-
sowali się na trzeciej i czwar-

tej pozycji. Finał wojewódzki 
odbędzie się 5 czerwca w 
Szczecinku, a stawką będzie 
awans do częstochowskiego 
finału ogólnopolskiego, który 
jest nazywany nieoficjalnymi 
mistrzostwami Polski w mini-
piłce siatkowej.

Oprac. p
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